

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

1905-11-14

AFSENDER  
Vagn Jacobsen

MODTAGER  
Carl Jacobsen

**FAKTA**

Type:  
Brev

Sprog:  
Dansk

Afsendersted:  
Strasburg

Arkivplacering:  
000031883/00007578. Vagn  
Jacobsens Arkiv, æske 4

Emneord:  
Studier i Tyskland, Helge's sygdom  
i München, Herr. Lehnkering

Mandag. 14 Nov.  
1905.

Kære Papa.

Jeg modtog dit Brev for et  
Par Dage siden og samtidig fik jeg  
ogsaa Brev fra Helge. Hr. Lehmkering  
fik Brev fra Helges Løge, som gav  
en nøjagtig Skildring af hans Filt  
stand. Både Helgen og Hr. L. skriver  
eller har skrevet til Dig, saa de  
Oplysninger jeg kan give er ret vordne  
løse, da det kun vilde være en ganske  
bagtelse af det allerede sagte. Dog  
vil jeg bemærke, at jeg ikke ser nogen  
Fordel i, at faa hende hjem saa  
hurtigt som muligt; naar Sygdomen  
men er kureret og han har faaet

den uødvundige Ro, og kom med lidt  
til Kræfter igen, saa er der jo ikke  
det fjerneste i Vejen for, at han  
kan praktisere paa et Münchener  
Bryggeri; nej der bliver usppe Møgd  
af hans Stunder paa W-S dette  
Aar; Løgen skrev, at han under  
ingen Omstændigheder, kunde rejse  
for til ful, hvilket vil sige en  
god Maaned! saa maan vi jo haabe  
at denne Historie er Slut, den har  
allerede varet for længe. Ja det er  
kedeligt med de Gennestker, som  
ikke kan leve uden Hørlyhed eller  
taale Eusornheden, Følgerne gribe sigt  
ofte forstyrende ind paa Forholdene  
og virker pinligt! jeg ønsker det

J. C. JACOBSENS ARKIV  
CARLSBERGFONDET

heller ikke for underskudt - eller  
Nitter - for meget det vil blive nok  
ordrig at rejse med til hans frak-  
tøgt hær - og det følte han fra  
Beelien hær, det er dog for bemærke  
- saa er han jo uuden hævne  
han bekymrer sig det ikke at sky-  
ne for hær er i Kbh. Han har  
blide sig fra H. til D. saa han har  
opaa blide sig fra B. til K. Hær  
han imidlertid ikke skulde vær  
i stand til at rejse hær - det har  
saa længe sig med til hær og  
rejser hær med hær - eller  
et er selvfølgelig igen til hær i  
H. - for sig hær hær hær hær hær  
der hær hær hær hær hær hær

men fra London. Hær har skrevet til  
hær og hær hær hær hær hær hær  
man alene hær hær hær hær hær  
hær hær - man ikke hær hær hær  
som hær hær hær hær hær hær hær  
hær familie. Det er sikkert hær  
gæld - hær hær hær hær hær hær  
og det er en hær hær hær hær hær  
det! Selve hær hær hær hær hær  
at det er hær hær hær hær hær  
der - om hær hær hær hær hær  
hær ikke er hær hær hær hær hær  
samt for hær hær hær hær hær hær  
hær hær hær hær hær hær hær hær  
hær er hær hær hær hær hær hær  
samt hær hær hær hær hær hær hær  
og hær hær hær hær hær hær hær  
hær hær hær hær hær hær hær hær  
hær hær hær hær hær hær hær hær

44

Du spørger, hvad jeg bestiller og  
hvorefter jeg har indrettet mig. Ja,  
jeg har indrettet mig ligesom Helge.  
og går omtrent i samme Fodspor, dog  
"Korsheden" udelader jeg! "Kronenborg" er  
stort nok til at beskæftige mig fulde-  
stændig og Hr L er uhyre elskvordig  
og giver mig alle de Oplysninger, jeg  
ønsker - dog vil jeg ogsaa besøge "Löwen"  
jeg tager. 3 Skæfulde tyske Tønder ugentlig  
hvilket bekommer mig ret vel - tyske  
interesserer mig om ikke stort, det  
er et kedeligt Sprog og Germanerne er  
mig usmægtige og nærmest modbydelige.  
Dog indser jeg nødvendigheden af at kunne  
tysk og riller mig derefter. Mrs Early er  
tysk, hendes Mand engelsk og hans

Søster, Miss E. var hos dem, hun taler  
ikke tysk, saa jeg har heldigvis en  
storartet lejlighed. til at tale ligesom  
hvilket jeg ogsaa benytter mig af.  
De er meget elskvordige Menneker og  
viser mig mere Opmærksomhed end  
aunobody else here in this town. Jeg  
tilbringer ofte Søndagen sammen med  
dem! Füllmanns & Lehmkings kommand  
Jeg ikke meget til, jeg tror, at Helges  
Gaver har bevirket, at de ikke undz  
byder mig, for ikke at risikere at  
faa Gaver fra mig ogsaa - og forat det  
ikke skal se ud som om de viste  
mig Elskvordighed for saa senere at  
faa et Stykke Udskjyt! I Lørdags var  
jeg dog ude med W F & Lehmkings paa

De Torvni, det var samment mygt  
grønnet, men ganske for g det,  
at det blev en spækket over for  
drikke var meget fl. - det blev to gas  
teprostaten om, fandt en gas der var  
over 2 af det bide. Hele det er blev  
midlertidigt - bygningen er normalt  
grøn brude var i uorden, det gik  
konkret. By er tilføje ved at over  
for 7 gader om, til by skal rejse  
høje. Det bygget skal by i  
stadij. Fremtiden - hans sidste blev  
en lille opmærksom, det synes som  
en lille glæde var i København -  
hvorfor vi skal see!  
By udby, at grønn: for det blev  
som by skulle for ca 8-14' sine

De var for by ganske ikke over for  
Hjerte. Hvis var gamle og bring nye  
debet, lade, min Hå, anden  
speciel, men det skal en ikke sig  
hite. By var smallet bide forhøjde  
hvis indlemning af over grundene men  
omni Sange kan gik hde var til de  
ca 10' af hader, at en ikke jinder,  
at by er for plad. Hvis gamle og byer.  
sin sin  
Lager:

P.S. By var om skuldet en lysterig  
Beckhorder af Højbjerg & Brygger.  
og rubeant alle omni hader. Beber:  
nåen er for lysterig, den kan gøre  
bygget hader den, uden at hør mig  
at siden - det gaver fik.